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Årsrapport 2024                              
 

Bakgrunn for stiftelsen 
 
Sparebankstiftelsen Andebu ble stiftet 18.01.2024 etter fusjonen mellom Andebu Sparebank, 
Larvikbanken og Skagerrak Sparebank. Stiftelsen har røtter i Andebu Sparebank og 
lokalsamfunnet siden 1863, og skal sikre at de verdiene banken har opparbeidet seg 
gjennom 160 års drift, kommer innbyggerne i Høyjord, Kodal og Andebu til gode. 
 
Ved etableringen ble Sparebankstiftelsen Andebu tildelt 2.392.962 egenkapitalbevis i 
Skagerrak Sparebank gjennom en konvertering av deler av bankens grunnfondskapital. 
Bokført verdi på egenkapitalbevisene var ved etablering kr. 300 364 590. Pr. 31.12.2024 er 
stiftelsens eierandel i Skagerrak Sparebank 16,10%. 
Sparebankstiftelsen fikk ved etableringen et kontantinnskudd på kr. 200 000,- samt gave kr. 
4 000 000 fra Andebu Sparebank. Formålet med gaven var å dekke stiftelsens driftsutgifter 
og gaveutdeling i første driftsåret.  
 

Stiftelsens formål 
 

• Dele ut gaver til allmennyttige formål innenfor grensene til tidligere Andebu kommune. 
• Forvalte egenkapitalbevis den ble tilført ved opprettelsen, og å utøve et langsiktig og 

stabilt eierskap i Skagerrak Sparebank.  
• Gjennom sitt eierskap i Skagerrak Sparebank og videreføring av 

sparebanktradisjoner sikre et godt forankret sparebanktilbud i tidligere Andebu 
kommune.  

 
Sparebankstiftelsen Andebus mål er å bidra positivt til utviklingen av lokalsamfunnet ved å gi 
gaver til lokale lag, foreninger og organisasjoner. De ulike frivillige organisasjoner og ikke 
minst deres mange ildsjeler, sørger for stor aktivitet og mange gode tilbud til innbyggerne. 
Frivilligheten er en hjørnesten i vårt samfunnsliv. Stiftelsen er derfor glade for at vi kan bidra 
med økonomiske midler til å realisere nye prosjekter som kommer distriktet vårt til gode.  
 
 

Stiftelsens gaveområder 
 

• Kunst og kultur 

• Idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv  

• Humanitære tiltak og helseformål  

• Samfunn, utvikling og sosiale tiltak  

• Kompetanse-, utdanning og forskning  

• Klima og miljø, naturvern  

• Næringsutvikling.  
 

Prioriterte formål er prosjekter og organisasjoner som arbeider for og med barn og ungdom, 
og prosjekter og organisasjoner som fremmer folkehelse. 
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Kapitalforvaltning  
 
Kapitalforvaltningen skal være et virkemiddel for å realisere stiftelsens formål om å gi gaver 
til allmennyttige formål og være en langsiktig og stabil eier i Skagerrak Sparebank.  
 
Som følge av at stiftelsen i 2024 hadde sitt første driftsår, er kapitalen foreløpig plassert i 
egenkapitalbevis i Skagerrak Sparebank og i bankinnskudd. Over tid vil stiftelsen utvikle en 
mer diversifisert portefølje av verdipapirer. Samtidig med dette vil det bli utarbeidet en plan 
for kapitalforvaltning, som skal innrettes slik at stiftelsen kan: 

- Opprettholde grunnkapitalens realverdi  
- Ha en beredskapskapital for eventuelle emisjonsbehov i Skagerrak Sparebank 
- Ha en forutsigbar gaveutdeling gjennom å bygge opp et gavefond. 

 
 

Eierskap 
 
Stiftelsens største finansplassering er eierskapet i Skagerrak Sparebank.  
Stiftelsen eier 2.392.962 egenkapitalbevis til en bokført verdi på kr. 300 364 590. Dette utgjør 
16,1% av egenkapitalbevisene i Skagerrak Sparebank. 
Skagerrak Sparebank hadde i 2024 et resultat etter skatt på kr. 292 742 000,- Resultat pr. 
egenkapitalbevis ble kr.10,63  
 
Markedsverdi på stiftelsens egenkapitalbevis var pr. 31.12.2024 kr 314 722 362. 
 
Sparebankstiftelsen Andebu har vært representert i Skagerrak Sparebanks 
generalforsamling og valgkomite ved leder i stiftelsens styre, John Henry Bråvold. 
Det har vært gjennomført regelmessige møter med ledelsen i Skagerrak Sparebank. 
 
 

Økonomiske resultater  
 
Regnskapene for 2024 viser et aktivitetsresultat på minus 5,6 millioner kroner. 
Resultatet påvirkes av at stiftelsen første driftsår ikke har hatt inntekter utover renteinntekter 
på driftsmidler, samt at stiftelsen har kostnadsført gaver for kr. 4 835 700. Dette inkluderer 
gaver til sammen kr. 3 300 000 som er tildelt med et intensjonsvedtak om utbetalinger i årene 
2025 - 2027. Vedtaket er gjort med forbehold om at utbetalingene er innenfor rammen av 
gaveavsetninger som generalforsamlingen vedtar for de respektive år. 
Stiftelsens administrasjonskostnader utgjorde kr. 885 611. Det vesentligste av disse 
kostnadene er lønn, IT-løsninger, markedsføring, regnskapstjenester, med mer.  
 
 

Gaver 
 
Det ble i 2024 gjennomført en søknadsperiode i september for breddegaver og 
prosjektgaver. Det ble tildelt gaver for i alt kr. 1 533 700 fordelt på 15 mottakere. I tillegg ble 
tildelt kr. 3 300 000 ved et intensjonsvedtak med utbetalinger i årene 2025 – 2027 til to 
mottakere. Gavene er tildelt til allmennyttige formål innenfor grensene til tidligere Andebu 
kommune. 
Fullstendig oversikt over alle våre tildelinger i 2024 ligger tilgjengelig på 
www.sparebankstiftelsenandebu.no. 

 
 
Virksomhetsstyring  
 

http://www.sparebankstiftelsenandebu.no/
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Styret har fastsatt egne strategier som ivaretar gjennomføringen av formålet. Det er etablert 
etiske retningslinjer, samt retningslinjer for håndtering av inhabilitet. Fastsatte policyer 
gjennomgås årlig. 

 
 
Skatteforhold  
 
Sparebankstiftelsen Andebu kommer inn under skattebegrensningsregelen i skattelovens § 
2-32 og er derfor fritatt for formues- og inntektsskatt. I årsregnskapet for 2024 er det forutsatt 
at stiftelsen fortsatt er fritatt for skatteplikten. 
 

Omdømme  
 
Sparebankstiftelsen Andebu legger i sin virksomhet stor vekt på åpenhet, etikk og god 
informasjon til omgivelsene. 
 
 

Organisasjon og administrasjon  
 
Sparebankstiftelsen Andebu har kontor i Bankbakken 2 i Andebu.  
 
Generalforsamlingens sammensetning skal avspeile kundestrukturen i tidligere Andebu 
Sparebank som opprettet stiftelsen, andre interessegrupper og samfunnsmessige interesser 
knyttet til sparebankstiftelsens virksomhet Generalforsamlingen består av 8 medlemmer, 4 
kvinner og 4 menn. I tillegg er det 3 varamedlemmer, 1 kvinne og 2 menn.  
 
Stiftelsen har et styre på 5 medlemmer, hvorav 3 kvinner og 2 menn.  
Styrets medlemmer har i 2024 vært: 
John Henry Bråvold (leder) 
Kari Gran 
Anette Kjærås Firing 
Jostein Jacobsen 
Irene Rønning 
 
Styret har i 2024 gjennomført i alt 12 styremøter. 
 
Stiftelsen har 1 ansatt, Bjørn Einar Grytnes, daglig leder.  Stillingen utgjorde i 2024 0,33 
årsverk. Arbeidsmiljøet vurderes som godt.  
 
Etter styrets vurdering er stiftelsens virksomhet av en slik art at den i liten grad forurenser det 
ytre miljøet.  
 
 
 

Framtidsutsikter 
 
Styret legger frem regnskapet for 2024 under forutsetning om fortsatt drift, og styret bekrefter 
at årsregnskapet er satt opp under denne forutsetning. Styret forventer at stiftelsens  
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finansielle stilling vil være god gjennom 2025, blant annet som følge av at 
Sparebankstiftelsen Andebu i 2025 vil motta utbytte fra egenkapitalbevis i Skagerrak  
Sparebank. Styret anser at stiftelsen vil ha midler til gaveutdeling, samt å starte 
oppbyggingen av et beredskapsfond og gavefond.  
 
Skagerrak Sparebank har god resultatutvikling og god kjernekapitaldekning, noe som taler 
for gode og stabile utbytteutbetalinger også framover. 
 
 

Disponering av årets aktivitetsresultat  
 
Styret foreslår at aktivitetsresultatet for Sparebankstiftelsen Andebu disponeres som følger:  
Underskuddet kr. 5 607 014 belastes annen egenkapital. Dette medfører stiftelsens 
egenkapital er redusert fra kr. 304 564 590 til kr. 298 957 576 pr. 31.12.2024. 
 
Det fremlagte regnskap gir et rettvisende bilde av Sparebankstiftelsen Andebus økonomiske 
stilling.  
 
 

 
 

Andebu, 24.03.2025 
 

Styret i Andebu Sparebank 
 
 
 
 

John Henry Bråvold                Kari Gran                     Anette Kjærås Firing 
Leder 

 
 
 
 

Irene Rønning                      Jostein Jacobsen            Bjørn Einar Grytnes 
Daglig leder 
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